
    

 

 
 

MAP IV ORP Bučovice CZ.02.02.XX/00/23_017/0008432  1 

Zápis ze setkání členů pracovní skupiny 
pro rovné příležitosti 

 

Datum a čas konání: 20. 11. 2024 od 13:30 hod. do 15:30 hod.  

Místo konání: učebna bývalé Obchodní Akademie Bučovice, Komenského 211, Bučovice 

Přítomní členové: 
Jarmila Fialová, ZŠ Brankovice 
Martina Brandýsová, PPP Vyškov 
Dáša Plhalová, ZŠ Bučovice 710 
Pavlína Otrubová, MŠ Bučovice 
Sylva Sigmundová, MŠ Bučovice 
 

Omluveni:  
Michela Karlíková, ZŠ Bučovice 711 
Aleš Navrátil, člen Zastupitelstva města Bučovice (člen ZMB) 
 

Další:  
Eva Kreizlová, MAS Slavkovské bojiště 
 

Komunitní pracovník 

Setkání zahájila E. Kreizlová a informovala o aktuálním dění v aktivitě komunitní pracovník, o počtech 

uskutečněných konzultací (domluveno 8 dětí, z toho dorazilo 5).   

Aktivita se realizuje od konce září. Ze strany dětí i rodičů je přijímána kladně, s výjimkou rodičů, kteří 

mají obavy s OSPOD. Procentuálně největší zájem byl ze strany žáků ZŠ Bučovice 710, ale o žácích, kteří 

se objednávají přímo, nevíme, neřešíme, ke které ZŠ patří.  Poptávka převyšuje nabídku, 1x 14 dnů není 

dostačující. D. Plhalová informovala s ohledem na naplněnou kapacitu o nutnosti odesílat žáky s 

problémy do PIAFA Vyškov.  

 

Aktualizace SWOT 3 analýzy 

Členky byly vyzvány k aktualizaci SWOT analýzy, povinně volitelného tématu „Rozvoj potenciálu 

každého žáka“. V rámci společného setkání 23. 9. 2024 byla SWOT analýza aktualizována komplexně, 

nicméně dvě silné stránky při následné prioritizaci členů pracovních skupin z analýzy „vypadly“. 

Předkládáme proto tuto záležitost PS k dořešení. Jednalo se o tyto silné stránky:  

a) školy realizují inkluzi a využívají ji v praxi, i ve volnočasových zařízeních jsou integrovány děti 

s SPV, 

b) pedagogičtí pracovníci i neformální vzdělavatelé věnují svůj volný čas nad rámec úvazku práci 

s dětmi se SVP. 



    

 

 
 

MAP IV ORP Bučovice CZ.02.02.XX/00/23_017/0008432  2 

V rámci diskuse zaznělo a bylo dohodnuto: obě silné stránky platí, ve SWOT analýze zůstanou, budou 

pouze upraveny. Zároveň byla tato SWOT analýza komplexně aktualizována. Výsledné znění bude 

členům PS zasláno spolu se zápisem pro případné další doplnění.  

 

Aktivity spolupráce a aktivity škol 

Členky PS byly seznámeny se zpracovaným dokumentem „Návrhy aktivit spolupráce a aktivit škol“, 

který byl odevzdán na MŠMT v rámci ZoR 1. Tento byl předmětem jednání při setkání 23. 9. 2024 a 

bude předmětem dalšího zpracování, např. při některém z následujících jednání. Proto jej členové 

pracovní skupiny obdrží spolu se zápisem pro případné další doplnění.   

 

Různé 

Ve středu 11. 12. 2024 od 14hod. se v Zasedací místnosti uskuteční Kulatý stůl s metodiky prevence ZŠ, 

zástupci Společností Podané ruce a městem Bučovice. Téma: průběžné hodnocení aktivity + nastavení 

jejího pokračování. 

Další setkání PS rovné příležitosti bude společné s ostatními členy všech pracovních skupin. Uskuteční 

se zřejmě v únoru 2025. Pozvánka bude zaslána.  

 
Přílohy:  
SWOT analýza povinně volitelného tématu Rozvoj potenciálu každého žáka 
Návrh aktivit spolupráce a aktivit škol 
 

Zapsala: Eva Kreizlová, v Bučovicích dne 20. 11. 2024. 


